
Dekaler 
Så här kan man göra 
 
Underlaget på modellen där dekalen skall sitta bör vara blanklackerad. Respektive dekal 
måste skäras ut från arket. Det kan vara ganska svårt att se de vita dekalerna mot det lätt 
ljusblå underlaget. Det är möjligt att färga baksidan av dekalarket med spritpenna för högre 
kontrast. 
 
Det är viktigt att vara noggrann när man skär ut dekaler från arket och använda en skalpell 
eller miniatyrsax med skarpt blad. Arbeta gärna under förstoringsglas då det är lätt att 
skära/klippa lite snett. Skär ca 0,5 mm utanför detaljen, viss rambalkstext bör dock skäras 
närmare texten. 
 
Det är ganska svårt att hantera dessa utskurna dekalbitar på grund av att dekalfilmen nu går 
ända ut till kanten av dekalbiten. Jag brukar skära dekalbiten så att jag på högra sidan får en 
marginal på ca 3 mm, sedan skär jag försiktigt just bara filmen till en marginal på ca 0,5 mm, 
då får jag en liten bit att hålla i med pincett. Jag håller dekalen i denna flik under hela tiden i 
vatten bad till den sitter på plats. 
 
Oftast används lite Microsol där dekalen skall sitta. Detta gör att filmen blir mjuk och något 
ömtålig, dock kommer dekalen att ”smita åt” bättre. Verktyg för att överföra filmen till 
modellen är tandpetare och liten pensel. Använd pensel för att lägga på och ta bort vatten från 
ytan. 
 
När dekalen sitter på plats och allt vatten avlägsnats från platsen så kan man lägga på 
Mikroset, detta kan upprepas flera gånger. Nu bör dekalen vila ca 1 dygn. 
 
Modellen får sen ett lager klarlack  i önskad nyans. Dekalen håller vid tunna lagers sprutning, 
för alla lacker jag provat. När det handlar om ”starka” lacker som KRYLON och dylikt så 
måste stor försiktighet iakttagas. Endast mycket snabba och korta påsprutningar med torktid 
mellan. Lacken skall i princip vara torr den lägger sig på modellen och dekalen. 
Vattenbaserade klarlacker är inget problem. EJ penselmålning med Humbrol! 
 
Om en sidenmatt till matt yta önskas rekommenderas CITADEL MINIATURES VARNISH 
MATT avsedd för rollspelsfigurer, (finns på Tradition osv.). Var försiktig med lack och testa 
gärna först på testbit. 
 
Vattenbaserade lacker är att föredra. Då är det inget problem med att dekalfärgen löses upp. 
Även penselmålning fungerar bra med vattenbaserade lacker. 


